Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	 [image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения
Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

                                  ҠАРАР                                                 РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за                  1 квартал 2018 года
     Заслушав информацию Шакирова И.Х., главы сельского поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2018 года», Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Информацию «Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2018 года» принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать всем руководителям учреждений, хозяйств принять соответствующие меры по сбору доходов и иных обязательных платежей в бюджет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
3. Администраторам поступлений в бюджет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан постоянно вести работу с плательщиками налогов, сборов, платежей о правильном заполнении платежных документов для правильного зачисления доходов в бюджет; оперативно согласно установленному порядку работать с невыясненными поступлениями, обеспечить выполнение плана по установленным налогам, сборам и платежам.
4. Всем распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств принять меры по недопущению дебиторской и кредиторской задолженности, эффективно и целесообразно использовать бюджетные ассигнования.
5. Ежемесячно рассматривать итоги исполнения  бюджета поселения и принимать меры по выполнению доходной части и расходных обязательств бюджета.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям.
Глава сельского поселения

Нижнезаитовский сельсовет

                             И.Х.Шакиров
с.Нижнезаитово
28.04.2018

№ 30/243
СПРАВКА
об исполнении  бюджета администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет за 1 квартал 2018 года
1. За 2018 год утверждено по доходам 2247300,00 рублей, исполнено за 1 квартал 2018 года в сумме 511298,08 рублей. По доходам исполнение  бюджета за 1 квартал 2018 года составило 22,75% к годовому плану. НДФЛ поступил в сумме 2578,07 руб., что составляет 6,45% к утвержденному годовому плану. Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 2238,80 рублей – это 22,39% к утвержденному годовому плану. Налог на имущество физических лиц поступил в сумме  4768,94 рублей – это 11,09% к утвержденному годовому плану, земельный налог с организаций (подпункт 1 пункт 1 ст.394 НК РФ) поступил в сумме  1221,30 рублей, что составляет 3,49% к утвержденному годовому плану, земельный налог с физических лиц (подпункт 2 пункт 1 ст.394 НК РФ)  поступил в сумме 25860,97 рублей, что составляет 8,08% к утвержденному годовому плану, госпошлина поступила в сумме 700,00 рублей, что составляет 46,67%, нотариальный тариф поступил 230,00 руб., что составляет 23% к утвержденному годовому плану, дотации на выравнивание и на поддержку финансовой обеспеченности поступило в сумме 281075,00 рублей, субвенция на воинский учет в сумме 17625,00 рублей, межбюджетные трансферты (на осуществление полномочий по соглашениям) поступили в сумме 50000,00 рублей, прочие межбюджетные трансферты поступили в сумме 125000,00 рублей (республиканские).

2.  Расход за 1 квартал 2018 года исполнен на 378717,97 рублей, что составляет  16,70% исполнения к годовому плану.

          в т.ч.  Центральный аппарат /0104/ – 226731,32 руб.- 25,70%

                     Глава СП /0102/ – 103208,94 руб. – 24,04%

                     Коммунальное хозяйство /0502/ - 1225,00 руб. – 25%
                     Первичный воинский учет /0203/ – 12077,71 руб.- 17,13%

                     Благоустройство /0503/ - 35475,00 руб. – 6,80%, в том числе
                     оплата за уличное освещение /0503/ – 35475,00 руб. – 18,49%

      3. За  1 квартал 2018 года по расчету с организациями  дебиторской и кредиторской  задолженности не имеется.
      Глава сельского поселения                                      И.Х.Шакиров